

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**



De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	COLETA DE LIXO GRUPO B - QUIMICOS E MEDICAMENTOS	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	6,00	SERV	400,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	TORNOZELEIRA	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	37,00	37,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	EQUIPO	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	4,00	UN	2,00	8,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	MEIA COXA	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	148,00	148,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CALCANHEIRA	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	1,00	UN	47,00	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FRASCOS DE ALIMENTAÇÃO	N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	07.727.017/0001-94	4,00	UN	3,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSINATURA DE JORNAIS	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA SA	92.821.701/0003-71	1,00	UN	510,00	510,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JUNTA HOMOCINÉTICA	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	104,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	36,00	36,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FILME G-20/AUTO RADIO	CLACIR CRESTANI - ME	80.156.557/0001-55	1,00	UN	2.420,00	2.420,00
	LANCETAS PARA PUNÇÃO E COLETA DE SANGUE CAPILAR - NBR 32	ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA	04.619.893/0003-70	30.000,00	UN	0,29	8.700,00
	TIRA TESTE PARA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE SANGUÍNEA	FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	40.000,00	UN	0,38	15.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	79.656.492/0001-28	1,00	UN	1.876,80	1.876,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	413,00	413,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LENTE PARA ÓCULOS	N. CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	1,00	PAR	207,00	207,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ARMAÇÃO PARA OCULOS	N. CALLIARI JOALHERIA E OPTICA LTDA	84.585.330/0002-67	1,00	UN	180,00	180,00
	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.500,00	UN	0,06	90,00
	PASTA - CAPA DO PROCESSO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	10.000,00	UN	0,189	1.890,00
	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,07	140,00
	BLOCO DE REQUISICAO AO ALMOXARIFADO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	150,00	BLC	2,10	315,00
	BLOCO DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSOE/OU DIABÉTICO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	60,00	UN	3,85	231,00
	FOLHA DE REQUISICAO DE EXAME HISTOPATOLOGICO - COLO DO ÚTERO	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	1.000,00	FLS	0,09	90,00
	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DOMICILIO - TFD	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	1.000,00	UN	0,079	79,00
	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	100,00	BLC	1,25	125,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FICHA LAUDO MEDICO TFD P/ DENTRO DO ESTADO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	5.000,00	UN	0,04	200,00
	BOLETIM DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - IDENTIFICAÇÃO DO PACIE	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	50,00	BLC	2,20	110,00
	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ESPECIAL RETINÓIDES SISTEMICOS	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	10,00	BLC	9,30	93,00
	FOLHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - CÔLO DO ÚTERO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	5.000,00	FLS	0,05	250,00
	FICHA LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC - TFD	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,059	118,00
	CARTEIRA DE SAÚDE	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	1.000,00	UN	0,07	70,00
	BLOCO DE CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2,00	UN	21,00	42,00
	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO - PSF	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	300,00	BLC	3,76	1.128,00
	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	350,00	BLC	2,18	763,00
	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	3.000,00	UN	0,069	207,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P.COLETA DE FEZES PESQ.SANGUE	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	50,00	BLC	1,20	60,00
	BLOCO DE RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	05.665.084/0001-04	1.500,00	BLC	1,95	2.925,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (MULHERES)	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	100,00	BLC	0,90	90,00
	BLOCO DE RECEITUARIO SIMPLES	ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	05.665.084/0001-04	5.000,00	BLC	0,70	3.500,00
	BLOCO DE BOLETIM DE SERVIÇOS PRODUZIDOS - ATIVIDADES	ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	05.665.084/0001-04	200,00	BLC	1,90	380,00
	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE BENEFICIO NUMERADO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	300,00	BLC	5,90	1.770,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	60,00	BLC	1,09	65,40
	CARTÃO AGENDAMENTO SUS	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	20.000,00	UN	0,04	800,00
	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DENGUE	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	5.000,00	UN	0,04	200,00
	CARTEIRINHA HIPERDIA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	5.000,00	UN	0,048	240,00
	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	300,00	BLC	1,26	378,00
	BLOCO DE VISITA DOMICILIAR CONSOLIDADA	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2,00	UN	21,00	42,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE URINA (HOMENS)	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	100,00	BLC	0,90	90,00
	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL E EXAMES	ALBGRAF FORMULÁRIOS CONTÍNUOS LTDA	05.665.084/0001-04	1.500,00	BLC	0,90	1.350,00
	CARTÃO PRÉ-NATAL - CARTEIRA DA GESTANTE	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	1.000,00	UN	0,17	170,00
	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - GESTANTE	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	50,00	BLC	2,50	125,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE SANGUE PARA PERFIL LIPÊM	GRÁFICA E EDITORA JGRAF LTDA	07.572.693/0001-36	250,00	BLC	0,54	135,00
	FOLHA OFÍCIO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	2.500,00	UN	0,118	295,00
	BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	700,00	BLC	0,56	392,00
	ENVELOPE OFÍCIO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,19	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC



Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BLOCO VISITA DOMICILIAR INDIVIDUALIZADO	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	4,00	UN	21,25	85,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE FEZES	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	100,00	BLC	0,90	90,00
	BLOCO DE CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	40,00	UN	4,10	164,00
	BLOCO DE ATENDIMENTO DA ASSISTENTE SOCIAL	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1,00	UN	40,00	40,00
	IMPRESSO COM INSTRUÇÃO P/ COLETA DE ESCARRO	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	60,00	BLC	1,09	65,40
	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (SEXO F/M)	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	50,00	BLC	2,50	125,00
	FICHA DE CONTROLE - ALMOXARIFADO	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2.000,00	UN	0,08	160,00
	PASTA DE PROCESSO - MOVIMENTO - CANÁRIO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	1.500,00	UN	0,34	510,00
	PASTA DE PRONTUARIO MÉDICO	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	8.000,00	UN	0,26	2.080,00
	CARTÃO CTA	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	1.000,00	UN	0,09	90,00
	BLOCO AUXÍLIO CONSULTA	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	150,00	BLC	0,90	135,00
	FICHA DE ATENDIMENTO DE ODONTOLOGIA	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	110,00	UN	1,10	121,00
	BLOCO DE PRONTUÁRIO	GRÁFICA E EDITORA JGRAFLTD	07.572.693/0001-36	150,00	BLC	1,90	285,00
	BLOCO DE PEQUENAS CIRURGIAS	GRAFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	2,00	UN	21,00	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS PARA VEICULOS	AUTO CENTER JOACABA LTDA.	04.750.045/0001-34	1,00	UN	324,00	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	DIVISÓRIAS COM PORTAS	INTRA FORROS, DIV. E MAT. DE CONSTRUÇÃO - EPP	05.598.516/0001-01	1,00	VB	2.250,00	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PEÇAS DIVERSAS	ASSISTENCIA ODONTOLOGICA LTDA - ODONTOMÉDICA	09.381.337/0001-60	1,00	UN	1.296,00	1.296,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS	VOGELTEC TELECOMUNICAÇÕES LTDA	01.148.668/0001-43	1,00	SERV	575,00	575,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO DE ENFERMAGEM MANGA LONGA TAM. M	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO OXFORD OFICINA CULINÁRIA MANGA 3/4 TAM. G	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	2,00	UN	28,00	56,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO OXFORD OFICINA CULINÁRIA MANGA 3/4 TAM. M	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	4,00	UN	28,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO OXFORD OFICINA CULINÁRIA MANGA 3/4 TAM. P	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	4,00	UN	28,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMISETAS MANGA LONGA COM LOGO DO CAPS TAM. P	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	20,00	UN	14,30	286,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMISETAS MANGA LONGA COM LOGO DO CAPS TAM. M	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	15,00	UN	14,30	214,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CAMISETAS MANGA LONGA COM LOGO DO CAPS TAM. G	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	15,00	UN	14,30	214,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO DE ENFERMAGEM MANGA LONGA TAM. G	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	JALECO DE ENFERMAGEM MANGA LONGA TAM. P	DI LUNAS IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA	02.590.546/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	REFRIGERANTE - 2 LITROS	PANIFICADORA TIO PADILHA	08.683.803/0001-08	8,00	UN	5,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SALGADINHOS FRITOS - DIVERSOS	PANIFICADORA TIO PADILHA	08.683.803/0001-08	4,00	CEN	35,00	140,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SEGURO OBRIGATORIO-DPVAT	SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA-DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	VB	553,32	553,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	LICENCIAMENTO VEÍCULO	SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA-DETRAN	82.951.294/0001-00	1,00	TX	202,40	202,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ASSINATURA DE JORNAIS	VITACIR FAVERO ME	01.125.240/0001-85	1,00	UN	264,00	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PREST. SERV. ELÉT. MANUT., FIAÇÃO TELEF. CABEAM. REDE - SMS	VALDIR VIEIRA SARMENTO ME	09.446.963/0001-98	800,00	H	12,50	10.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	72,63	72,63
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ÓLEO MOTOR VS DIESEL 15W40	CARBONI VEICULOS LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	UN	15,30	91,80
	Sacos de lixo 15 litros, biodegradável, azul - Rolo c/ 50 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	RL	8,80	440,00
	Sacos de lixo 30 litros , biodegradável, azul, rolo c/ 50 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	60,00	RL	16,80	1.008,00
	Sacola plástica, cor branca, de 25X35 cm	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	15.000,00	UN	1,00	15.000,00
	Saponáceo em pó - 300 gr	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	130,00	FR	2,40	312,00
	Saponáceo líquido - 360ml	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	FR	3,90	585,00
	Toalha de louça - 100% algodão, cor branca - 48X75cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	80,00	UN	4,04	323,20
	Toalha de rosto simples - peq. - 25X35cm - tecido atalhado	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	45,00	UN	2,50	112,50
	Vassoura de palha com cabo longo para limpeza de forros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	8,30	83,00
	Vassoura com cerdas de palha	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	UN	14,70	441,00
	Vassouras, corpo plástico, c/ cerdas de nylon, 30 cm	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	UN	3,25	97,50
	LIMPA CARPET	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	12,00	VD	7,10	85,20
	Água sanitária - 5 litros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	GL	7,50	750,00
	Álcool a 92,8% - líquido	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	100,00	L	4,09	409,00
	Baldes plásticos, cor clara, com alça, plástico - 8 L	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	5,40	162,00
	Cera Líquida cor amarela, para todos os tipos de piso.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	FR	5,35	267,50
	Cera líquida cor vermelha, para todos os tipos de piso.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	FR	5,35	267,50
	Cera líquida incolor - para todos os tipos de piso.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	FR	5,35	267,50
	Copo descartável para cafézinho - 50 ml - caixa com 50 tiras	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	84,70	847,00
	Copo descartável para água - 180 ml - caixa com 30 tiras	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	CX	108,50	3.255,00
	DESINFETANTE, GALÃO DE 5000 ML -	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	130,00	GL	9,50	1.235,00
	Desodorizador de ambiente, spray, lavanda, frasco c/ 500 ml.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	FR	6,32	189,60
	Detergente amoniacado para limpeza pesada - galão 5 L	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	12,00	GL	22,20	266,40
	Detergente neutro - 05 litros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	GL	11,80	1.770,00
	Escova para limpeza com cerdas de nylon - tam. médio, oval	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,10	93,00
	Escovas p/ limpeza de vaso sanitário de plástico, grande	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	5,35	160,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

CNPJ: 10.594.533/0001-00  
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223  
 C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Esponja de aço - pacote com 08 unidades - 60 gr.	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	PCTE	2,00	100,00
	Esponja dupla face (verde/amarela)	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	600,00	UN	0,77	462,00
	Garrafa térmica c/ ampola - capacidade 1,8 L	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	53,00	530,00
	Fardo papel higiênico - branco - f. simples - 10X30m - 64 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	FD	79,50	15.900,00
	Hipoclorito de sódio - 05 litros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	GL	14,60	2.190,00
	Lâmpada fluorescente - 40W - caixa com 25 peças	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	8,00	CX	37,00	296,00
	LIXEIRA DE PLÁSTICO, PLÁSTICO RESISTENTE, CORES CLARAS 50 L	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	32,70	65,40
	Multi-uso - 5 litros	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	GL	13,80	414,00
	Pá para lixo - cores claras, plástico resistente, 30 cm	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	1,70	51,00
	Palha de aço - nº 02 - 25 gr	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,80	180,00
	Palito de madeira para espeto - Pacote com 20 unidades	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	PCTE	5,89	294,50
	Pano de flanela, cor laranja - 30x40 cm	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	UN	2,70	405,00
	Pano de algodão para limpeza (bolsas-fio, 100% algodão)	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	4,40	880,00
	Papel higiênico, rolo, branco, fardos c/8 rolos de 10x300 m	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	FD	74,40	3.720,00
	Papel toalha papel reciclado 20x23cm - 02 dobras-1000 folhas	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	500,00	FD	18,30	9.150,00
	PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS P/ LIMPEZA - TAMANHO P, M, G	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PAR	4,40	440,00
	Pedras para vaso sanitário c/ alça	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	250,00	UN	2,20	550,00
	Pilha grande alcalina, cx com 24 unidades	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	69,00	690,00
	Pilha média, alcalina, cx com 24 unidades	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	45,00	CX	42,00	1.890,00
	Pilha palito AAA, alcalina, embalagem tipo blister c/04 unid	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	50,00	EB	4,30	215,00
	Pilha pequena, alcalina, embalagem tipo blister c/ 04 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	200,00	EB	3,50	700,00
	Pilhas Bateria alcalina 9v (p/ sonar), quadrada	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	5,50	165,00
	Querosene -frasco de 1 litro	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	40,00	FR	11,80	472,00
	Rodo, corpo plástico c/ borracha dupla, cabo plástico, 30cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	30,00	UN	6,30	189,00
	Sabão em barra - pcte c/ 5 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE	6,90	69,00
	Sabonete líquido, antialérgico - galão de 05 litros	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	50,00	GL	9,94	497,00
	Saco de lixo contaminado, branco, de 40 litros - pcte c/ 100	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	100,00	PCTE	8,93	893,00
	Saco de lixo - nº 100 - biodegradável, azul - Rolo com 25 un	ROBERTO TESSARO E CIA LTDA	85.248.680/0001-10	150,00	RL	17,75	2.662,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE APARELHO	ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA LTDA	07.624.275/0001-45	1,00	UN	287,00	287,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>							<b>145.108,55</b>